

iPad i grundtræk



Knappen vågeblus

Du kan låse iPad og sætte den på vågeblus, når du ikke bruger den. Når du låser iPad, sættes skærmen på vågeblus, så der spares på batteriet, og der ikke sker noget, hvis du kommer til at røre ved skærmen. Du kan stadig modtage FaceTime-opkald, sms'er, alarmer og meddelelser, og du kan lytte til musik og justere lydstyrken.

Lås iPad: Tryk på knappen Vågeblus til/fra.

Lås iPad op: Tryk på knappen Hjem eller Vågeblus til/fra, og træk derefter mærket, som vises på skærmen.

Tænd iPad: Hold knappen Vågeblus til/fra nede, indtil Apple-logoet vises.

Sluk for iPad: Hold knappen Vågeblus til/fra nede i et par sekunder, indtil mærket vises på skærmen, og træk mærket.

Hvis du ikke rører skærmen i to minutter, låser iPad sig selv. Du kan ændre, hvor længe iPad venter med at låse sig selv eller indstille en adgangskode til at låse iPad op.

Knappen hjem

Med knappen Hjem kan du altid vende tilbage til hjemmeskærmen. Den indeholder også nogle andre praktiske genveje.

Gå til hjemmeskærmen: Tryk på knappen Hjem.

Se apps, som du har åbnet: Tryk to gange på knappen Hjem, når iPad ikke er låst, og skub til venstre eller højre.

Lydstyrkeknapperne og kontakten på siden

Brug lydstyrkeknapperne til at skrue op og ned for lydstyrken på sange og andre medier samt advarsler og lydeffekter. Brug kontakten på siden til at gøre lydvarsler og meddelelser lydløse eller til at forhindre iPad i at skifte mellem stående og liggende retning. (På iPad-modeller uden en kontakt på siden skal du bruge Kontrolcenter).

Juster lydstyrken: Tryk på lydstyrkeknapperne.


- *Slå lyden fra:* Tryk på og hold knappen lydstyrke ned nede.
- *Indstil en maksimal lydstyrke:* Gå til Indstillinger > Musik > Maks. lydstyrke.

Slå meddelelser, advarsler og lydeffekter fra: Skub kontakten på siden mod lydstyrkeknapperne.

Kontakten på siden slår ikke lyden fra i forbindelse med musik, podcasts, film og tv-udsendelser.

Brug kontakten på siden til at låse skærmretningen: Gå til Indstillinger > Generelt, og tryk derefter på Lås skærmrotation.

Du kan også bruge Forstyr ikke til at gøre FaceTime-opkald, advarsler og meddelelser lydløse.

Indstil iPad til Forstyr ikke: Skub opad fra den nederste kant af skærmen for at åbne Kontrolcenter, og tryk derefter på . Forstyr ikke forhindrer advarsler og meddelelser i at afspille lyde eller oplyse skærmen, når skærmen er låst. Alarmer vil dog stadig afspille lyde. Hvis skærmen ikke er låst, har Forstyr ikke ingen effekt.